
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Sofia Becchi
 nacionalidade argentina | altura 1.68cm  



Formação

Teatro

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Italiano

Curso Formador | Local

2020
2016-18
2017
2017

Ernesto Dominguez 
Raúl Serrano | Escuela de Teatro de Buenos Aires 
Marcelo Savignone | Belisario
Piero Anselmi | Escuela de Teatro de Buenos Aires

Título Encenação | Local

2018 Los Árboles mueren de pie Barbara Serena

Workshop “On Camera” 
Curso de Teatro 
Clown 
Treinamento Fisico-dramático

Skills

Futebol | Ténis | Yoga | Ginástica | Equitação | Surf | Escalada |
Indoor | Dança

Título Destaque  Produção 
Publicidade

Toyota
Videoclipe Dengaz 
Frize
Santander 
Apple 
Carlsberg 
Mastercard 
Directv LA 
YPF

co-protagonismo

protagonismo
co-protagonismo
-
Protagonismo 
Protagonismo 
Co-Protagonismo 
Protagonismo 
Co-Protagonismo

Papaya Films
One Movie
Playground
-
24/7 
Stink films 
Virgen films 
Landia 
Argentina Cine

2025
2024
2024
2023
2022
2021
2021
2019
2018


